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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

TEATRU „MASKA” W RZESZOWIE  

ZA 2008 ROK. 
  

PREMIERY: 

 
W 2008 r. Teatr „Maska” przygotował cztery premiery (w tym jedną wznowieniową):  

1. Cudowna Lampa Aladyna” Jan Wilkowski, reż. Jacek Malinowski, scen. Giedre 

Brazyte,  muz. Anna Świętochowska (marzec 2008) 

2. „O Pryszczycerzu i Królewnie Pięknotce” Marta Guśniowska, reż. Alina Skiepko 

-Gielniewska, scen. Halina Zalewska-Słobodzianek, muz. Krzysztof Dzierma (czerwiec 

2008r) 

3. „Śpiąca królewna” (wznowienie) Renata Chudecka, Petr Nosálek, inscenizacja: 

Petr Nosálek, reż. Marek Wit, scen. Pavel Hubička, muz. Nikos Engonidis (wrzesień 2008) 

4. „Piękna i Bestia” András Veres, reż. András Veres, scen. Ákos Mátravölgyi, muz. 

Krzysztof Mroziak (grudzień 2008) 

 

Ponadto w repertuarze Teatru w 2008 roku znajdowały się następujące tytuły:  

„Bajka o szczęściu”, „Urodziny pieska i kotki”, „Czarnoksiężnik z krainy Oz”, „W Błękitnej 

Krainie Elfoludków”, „Ach, jak cudowna jest Panama”, „Bajka dla bardzo niegrzecznych 

dzieci”, „Królowa Śniegu” oraz „Kot w butach”. 

Plan repertuarowy na 2008 rok został w pełni zrealizowany.  

Od stycznia do grudnia 2008 roku na scenie Teatru oraz w terenie zagrano ogółem 282 

przedstawienia, które obejrzało 43 729 widzów. W prowadzonej przez Teatr edukacji 

teatralnej wzięło udział 10 222 uczniów. Odbyło się 239 edukacyjnych spotkań, na których 

pracownicy Teatru zaznajamiali dzieci i młodzież z tajnikami sztuki teatru: z rodzajami lalek i 

technik animacji oraz z procesem powstawania i mechanizmami poruszania lalek teatralnych, 

rodzajami teatru i ze słownictwem teatralnym. 



 

MUZEUM LALEK TEATRALNYCH 
 

W marcu 2008 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru zostało otwarte w podziemiach 

teatru Muzeum Lalek Teatralnych. Prezentowane są w nim lalki, projekty scenograficzne  

i elementy dekoracji z dawnych spektakli. Ekspozycje zmieniane są dwa razy w sezonie.  

W ciągu swojej  działalności artystycznej Teatr zrealizował ponad 200 premier, 

współpracował z najwybitniejszymi scenografami polskiego teatru lalek. Powstanie Muzeum 

Lalek Teatralnych dało szansę, aby udostępnić widzom bogate zbiory, przechowywane dotąd 

w teatralnych magazynach. Stanowi ono świetną okazję do popularyzacji i promocji sztuki 

teatru lalek, dlatego stało się miejscem, w którym realizowana jest edukacja teatralna dzieci  

i młodzieży.  

 

MAŁA SCENA 
W jesieni 2008 roku Teatr „Maska” wyremontował i przystosował do prezentacji spektakli 

kameralnych pomieszczenie znajdujące się w podziemiach teatru. Działalność Małej Sceny 

została zainaugurowana 6 grudnia 2008 roku premierą sztuki „Piękna i Bestia”.   

 

WYJAZDY NA FESTIWALE  
Wysoki poziom artystyczny przedstawień Teatru „Maska” potwierdzają liczne zaproszenia na 

festiwale teatralne w Polsce i za granicą.. Spektakle rzeszowskiego teatru mogli obejrzeć 

widzowie w Turcji, na Litwie, w Czechach. 
 

Udział w II Międzynarodowych Dniach Teatru Lalek w Izmirze (Turcja) 

28 kwietnia – 2 maja 2008 

Teatr „Maska” został zaproszony na festiwal lalkowy w Izmirze ze spektaklem „Okno” w 

reżyserii Bogusława Michałka. W festiwalu wzięły udział teatry lalek z Anglii, Austrii, 

Francji, Gruzji, Niemiec, Rosji, Włoch i Turcji.  
 

Wyjazd na Litwę 

19 – 25 maja 2008 

Teatr „Maska” odwiedził ze swoimi spektaklami Litwę. W Wilnie był gościem Domu 

Polskiego. Dla dzieci polskich mieszkających w Wilnie i okolicach zagrał „Bajkę o 

szczęściu” oraz „Chłopczyka z albumu”.  



Poza przedstawieniami Teatr „Maska” zawiózł Polakom mieszkającym na Litwie (głównie 

dzieciom i młodzieży) książki, które umożliwią im bliższy kontakt z językiem ojczystym. Na 

ogłoszoną przez Teatr „Maska” zbiórkę książek odpowiedziało wielu rzeszowian. Zebraliśmy 

około półtora tysiąca książek. Dziękujemy! 
 

W dniach od 23 do 25 maja br. teatr wziął udział w XVIII Międzynarodowym Festiwalu 

Teatrów Lalek w Kownie ze spektaklem „Chłopczyk z albumu”. 
 

Udział w VI Warszawskim Pałacu Teatralnym 

3 – 5 czerwca 2008 

Przedstawienie Teatru „Maska” pt. „Chłopczyk z albumu” w reż. Rimasa Driežisa zostało 

zaproszone do udziału  IV Warszawskim Pałacu Teatralnym, organizowanym przez Teatr 

„Lalka”. W tegorocznym festiwalu, odbywającym się pod hasłem: „Dzieciństwo – śmiech, 

płacz i głębsze znaczenie”, weźmie udział pięć polskich teatrów i jeden teatr z Czech.  
 

Udział w XXI Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym WALIZKA w Łomży 

3 czerwca 2008 

Spektakl Teatru „Maska” - „Bajka dla bardzo niegrzecznych dzieci” w reż. Jacka Czerskiego 

został zakwalifikowany do udziału w XXI Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym 

WALIZKA w Łomży. Na festiwalu wystąpią teatry z Czech, Holandii, Iranu, Polski, Rosji, 

Serbii, Szwecji i USA. 
 

Udział w Światowym Festiwalu Sztuki Lalkarskiej – PRAGA 2008 

5 – 8 czerwca 2008 

Na Światowy Festiwal Sztuki Lalkarskiej w Pradze został zaproszony spektakl „Chłopczyk z 

albumu”. W festiwalu weźmie udział 25 spektakli z 16 krajów (m.in. z Brazylii, Francji, 

Iranu, Meksyku, Rosji, Tajlandii, Tajwanu, Włoch).  
 

Udział w Olsztyńskim Tygodniu Teatrów Lalkowych „ANIMA” 

21-23 listopada 2008 

Podczas olsztyńskiego festiwalu Teatr „Maska” zaprezentował spektakl „O Pryszczycerzu i 

Królewnie Pięknotce” Marty Guśniowskiej w reżyserii Aliny Skiepko-Gielniewskiej. 
 

Udział w XI Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Lalkowych INTERLYAL’KA 2008 

w Użgorodzie (Ukraina) 

2-3 października 2008 



W Użgorodzie Teatr „Maska” zagrał spektakl „Bajka o szczęściu” Izabeli Degórskiej w 

reżyserii Ewy Giedrojć.  

 

GALERIA TEATRU MASKA 
W Galerii Teatru Maska w 2008 r. odbyło się 14 wystaw. Wśród nich znalazły się wystawy 

twórczości utalentowanych studentów Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu 

Rzeszowskiego, prace profesjonalnych artystów oraz prace dzieci i młodzieży. 

1 ARTUR WAWRZASZEK „PROJEKT GALILEO” 

KOMIKS – SPOJRZENIE NA WARSZTAT  

5 – 31 STYCZNIA 2008

2 Marcelina Siwiec – malarstwo, rysunek  

(wystawa prac uczennicy Zespołu Szkół Plastycznych w Rzeszowie) 

8 lutego – 9 marca 2008 

3 Katarzyna Nykiel – malarstwo, rysunek 

(wystawa prac uczennicy Zespołu Szkół Plastycznych w Rzeszowie) 

10 – 31 marca 2008 

4 „Chcę być zdrowy” – wystawa prac plastycznych nadesłanych na konkurs 

organizowany przez Przedszkole nr 22 w Rzeszowie 

2 - 25 kwietnia 2008 

5 Wystawa prac plastycznych uczniów klas I – III SP nr 10 w Rzeszowie 26 kwietnia  

– 25 maja 2008 

6 „Pięknie żyj” – wystawa prac nadesłanych na Wojewódzki Konkurs 

Plastyczny organizowany przez SP nr 25 w Rzeszowie   

27 maja - 8 czerwca  

2008 

7 Ceramika, malarstwo, metaloplastyka, tkanina – wystawa prac uczestników 

Warsztatu Terapii Zajęciowej na ul. Załęskiej w Rzeszowie 

16 – 30 czerwca 2008 

8   „Zdolny przedszkolak i jego nauczyciel” – wystawa prac nadesłanych na 

konkurs organizowany przez Przedszkole nr 42 w Rzeszowie 

2 – 31 lipca 2008 

9 Łukasz Gil - malarstwo sierpień 2008 

10 Marcin Dudek - fotografia 2 – 25 września 2008 

11 „Odkrywcy piękna” – wystawa prac uczniów SP nr 19 w Rzeszowie 27 września –  

17 października 2008 

12 Wystawa fotografii - Joanna Ostrowska „Osiem kobiet”, Piotr Malita 

„Rzeka” 

18 października –  

9 listopada 2008 

13 Magdalena Uchman - grafika 13 listopada –  

7 grudnia 2008 

14 „Kolędnicy” – wystawa prac uczniów ZS w Głogowie Małopolskim 9 – 31 grudnia 2008 



IV  Międzynarodowy Festiwal Piosenki  PBS Bank CARPATHIA Festival 

- Rzeszów 2008 
 

Organizatorzy Festiwalu: 

Urząd Miasta Rzeszowa, Teatr „Maska” w Rzeszowie, Centrum Sztuki Wokalnej  
 

Festiwal Carpathia odbył się w dniach 20 - 25 maja 2008 r.  

21 maja  miało miejsce uroczyste otwarcie Festiwalu przez Prezydenta Miasta Rzeszowa oraz 

spektakl wokalno–taneczny „LO. BO. GA. Chłopaki”, w wykonaniu Centrum Sztuki 

Wokalnej, z towarzyszeniem orkiestry festiwalowej pod dyrekcją Zbigniewa Jakubka. 

22 maja odbyły się warsztaty instrumentalne prowadzone przez Egona Pokę dla zespołów 

muzycznych biorących udział w festiwalu oraz przesłuchania indywidualne wokalistów 

prowadzone przez Elżbietę Zapendowską (przesłuchania miały na celu wybranie uczestników 

bezpłatnych warsztatów wokalnych organizowanych w styczniu 2009).  

23 maja na scenie na Rynku w Rzeszowie miało miejsce show taneczne, koncert  

w wykonaniu laureatów ogólnopolskich i międzynarodowych festiwali piosenki, program dla 

dzieci w wykonaniu duetu klownów RUPERT & RICO oraz koncert Josefa Ivaski. 

24 maja miał miejsce koncert „Cztery kultury – tradycyjne pieśni ludowe  w aranżacjach 

jazz, pop i rock”,  promujący kulturę muzyczną uczestników festiwal oraz Koncert Laureatów 

Carpathia Festival 2008, wręczenie nagród, spektakl wokalno–taneczny Centrum Sztuki 

Wokalnej, koncert Janusza Radka „O Kochaniu” oraz widowisko pirotechniczne Grupy Żywy 

Teatr z Bielawy. 

25 maja w ramach finału  IV Międzynarodowego Festiwalu Piosenki PBS Bank 

CARPATHIA FESTIVAL  - Rzeszów 2008 odbyły się następujące imprezy: koncert 

zespołów wokalnych z Centrum Sztuki Wokalnej w Rzeszowie, koncert Kwintetu Wokalnego 

„LOS LOCOS” ,  koncert  Majki Jeżowskiej „Marzenia się spełniają”, koncert The 

Breathtakers – Laureata Nagrody Publiczności  III Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 

Carpathia Festival Rzeszów 2007, koncert Petera Cmorika - Laureata Grand Prix  III 

Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Carpathia- Rzeszów 2007, koncert Laureata Grand 

Prix IV Międzynarodowego Festiwalu Piosenki PBS Bank Carpathia Festival - Rzeszów 

2008, koncert PBS Bank Perfect Symfonicznie z towarzyszeniem Orkiestry Filharmonii  

im. A. Malawskiego w Rzeszowie pod dyrekcją Wojciecha Zielińskiego, pokaz sztucznych 

ogni. 

 


